

Referat af møde i Samarbejdsudvalget for kommunal og regional tandpleje d. 7. marts 2012

Deltagere:

Poul Folke Christensen (PFC)
Kirsten Steiniche (KS)
Bjarne Dietz (BD)
Lars Rasch (LR)
Mogens Jessen (MJ)
Annelise Kùseler (AK)
Troels Bille Folkmar (TF)
Sarah Lyshøj Walsh (SLW)

midt
regionmidtjylland

Dato 03.11.2011

Ref. slw

Direkte tlf. 8949 4715

Telefax 8949 2721

sarawals@rm.dk

1. Godkendelse af dagsorden

LR har et spørgsmål omhandlende Den Højt Specialiserede Behandlingsenhed – dette drøftes under pkt. 6.

KS oplyser at pkt. 5 kan slettes, da vi har gennemgået en case med ektopiske 3'ere på sidste møde.

Side 1/2

2. Opfølgning på mulighed for elektronisk fremsendelse af dokumentation for anvendte produkter / materialer

BD mener, at der bør ske en registrering af de materialer der bliver brugt ved implantatbehandling. Disse oplysninger kan ikke sendes elektronisk med regningerne i hverken Dental Suite eller Aldente (tidligere oplyst af LR). BD foreslår at der udformes en fortrykt blanket, hvor materialer, lognr., type mm. afkrydses. Denne blanket kan sendes ud sammen med godkendelse af prisoverslag og sendes retur til RT efter endt behandling. BD og TF laver et udkast til denne blanket til næste gang.

3. Temadag

Det er blevet besluttet at afholde Temadagen torsdag d. 22.11.12 kl. 12.30-15.

Temadagen afholdes udelukkende for kommunalt ansatte specialtandlæger og overtandlæger i Region Midt samt de specialtandlæger fra praksis som behandler børn/unge.

Datoen meldes ud og samtidig efterspørges ønsker til programmet, som efterfølgende sammensættes og sendes ud i oktober.

PFC sender mødeindkaldelse til overtandlægemøde, hvor der gøres opmærksom på at dette glider over i Temadag fra kl. 12.30-15.00.

I denne indkaldelse bedes om, at overtandlægerne giver besked til de respektive specialtandlæger omkring Temadagen.

RT sørger for at invitere de specialtandlæger fra privat praksis, som behandler børn/unge, herunder også invitation til Bo Bloch og Jens Kragsskov, da de behandler børn/unge fra Region Midt.

4. Kommunikation

Som vi også drøftede på sidste møde, vil det være en mulighed at tandlæger udefra kan komme med ønsker til hvad der drøftes i Samarbejdsudvalget.

Mailadresserne på Samarbejdsudvalgets medlemmer er lagt ind på RT's hjemmeside for nylig.

5. Kasuistikker – drøftelse af behandlingsforslag og principper

Som tidligere nævnt er dette pkt. behandlet ved sidste møde.

6. Indkaldelse i RT og hos Den Højt Specialiserede Behandlingsenhed på Tandlægeskolen

AK oplyser at hun har talt med Peter Nørlinger på Tandlægeskolen omkring ventetiden i Den Højt Specialiserede Behandlingsenhed (DHSB). Han oplyser at der sorteres lidt i henvisningerne og at ventetiden derfor kan variere. Dog skulle den nu være kraftigt nedsat, da overgangen fra Sven Poulsen til Dorthe Bindslev er fuldendt.

Fra RT's side sørges for, at der fremover bliver sendt besked til henviser om at patienten viderehenvises til DHSB.

KS oplyser at der til tider er meget komplekse patienter, som både bør henvises til RT og til DHSB. De hører til i Kommunal Tandpleje, men hvem tager over efter det 18. år? AK oplyser at alle henvisninger til DHSB skal accepteres af RT, som sørger for viderehenvielse til DHSB. Selvom patienten er tilknyttet DHSB skal vedkommende stadig udskrives til privat praktiserende tandlæge ved det 18. år.

LR forespurgte, hvem der efter det fyldte 18. år skal betale for større behandlinger udløst af dentinogenesis imperfecta. TBF svarede, at det er Regionstandplejen, der betaler den første rent protetiske behandling, men at det er Lands- og Videncentret, der foretager den konkrete vurdering af omfanget for behandling.

TBF oplyser om en ny lov som er trådt i kraft ift. Videncentret og genbehandling. Retningslinjer forventes meldt ud fra Sundhedsstyrelsen i løbet af foråret.

7. Dato for næste møde

Onsdag d. 29. august 2012 kl. 16.00 – 18.00, Aarhus.

8. Eventuelt

Ingen bemærkninger.

Referent: Sarah Lyshøj Walsh, lægesekretær.